Anexo se presenta un plano de conjunto del proyecto en el cual se muestra la distribución total de las 
obras que conforman el proyecto, a una escala que permita la visualización objetiva de los detalles, 
textos e imágenes. 

II.1.3. Inversión requerida 

La inversión total para el desarrollo del proyecto es de $21,000,000.00 (VEINTIUN MILLONES DE PESOS 
00/100 M.N.), la cual incluye el presupuesto destinado para las medidas preventivas, de mitigación y 
compensación de los impactos ambientales, que es aproximadamente de $3,500,000.00 (TRES 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 00/100M.N.).  

II.1.4. Urbanización del área y descripción de servicios requeridos. 

El área del proyecto, se encuentra en la periferia norte de la ciudad de Mérida, colindando con 
desarrollos urbanos residenciales privados existentes y en construcción.